27 del Instituto Electoral de la Ciudad de México (Consejo Distrital), 

concluyó el cómputo distrital de la elección de diputaciones en el 

Distrito Electoral local 27, del que se desprenden los siguientes 

resultados: 

Partido, C.C., 

Coalición o 

candidato/a 

Votos obtenidos 

Con número Con letra 

9,826 Nueve mil ochocientos veintiséis  

5,848 Cinco mil ochocientos cuarenta y ocho 

4,499 Cuatro mil cuatrocientos noventa y nueve 

9,940 Nueve mil novecientos cuarenta  

91,323 Noventa y un mil trecientos veintitrés  

1,219 Mil doscientos diecinueve  

422 Cuatrocientos veintidós  

93 Noventa y tres 

45 Cuarenta y cinco  

votos para 

candidaturas no 

registradas 

128 Ciento veintiocho  

Votos nulos 4,206 Cuatro mil doscientos seis  

Votación Total 

emitida 
127,549 Ciento veintisiete mil quinientos cuarenta y nueve  

De los que advierte que la persona candidata postulada por la 

candidatura común integrada por el Partido del Trabajo (PT), 

Partido Verde Ecologista (PVEM) y el Partido Morena (Morena) 

obtuvo la mayoría de votos (91,323). 

6. Declaración de validez de la elección y entrega de la